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Fiskeridirektoratets rolle i planarbeid  
Fiskeridirektoratet har som formål å fremme lønnsom og verdiskapende næringsaktivitet 
gjennom bærekraftig og brukerrettet forvaltning av marine ressurser og marint miljø. Vi skal 
ivareta fiskeri- og akvakulturnæringenes interesser i planarbeid.  
 
Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023–2027  
De nasjonale forventingene til regional og kommunal planlegging ligger til grunn for 
Fiskeridirektoratets medvirkning i planleggingen.  
 
Regjeringen forventer at kommunene legger bærekraftsmålene til grunn for samfunns- og 
arealplanleggingen. Fiskeridirektoratets samfunnsoppdrag overlapper i stor grad med FNs 
bærekraftmål nummer 14 «Bevare og bruke havet og de marine ressursene på en måte som 
fremmer bærekraftig utvikling». Sjømatproduksjon bidrar til matsikkerhet og bedre ernæring, i 
tråd med bærekraftsmål 2 om å utrydde sult. Bærekraftig matproduksjon i fiskeri og havbruk 
utgjør en del av grunnlaget for nasjonal matsikkerhet, jamfør Meld.St. 35 (2024-2025). 
 
Fiskeri er en naturbasert næring. I de nasjonale forventingene er det forventet at det blir lagt 
til rette for naturbaserte næringer, da dette er næringer som er viktige for verdiskaping, 
arbeidsplasser og bosetting i store deler av landet. Helhetlig planlegging er nødvendig for å 
sikre ressursgrunnlaget for utvikling av naturbaserte næringer.  
 
Utvikling innen akvakultur kan bidra til grønn omstilling. I de nasjonale forventingene er det 
forventet at det blir lagt til rette for næringer som bidrar til grønn omstilling, da dette er 
næringer som er viktige for å skape flere lønnsomme arbeidsplasser og for å øke den 
samlede verdiskapingen og eksportinntektene. Kommunal planlegging er viktig for å legge til 
rette for grønn næringsutvikling i hele landet. 
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Generelt innspill til kommuneplanens samfunnsdel 
Næringsutvikling er ofte et viktig tema i kommuneplanens samfunnsdel. Fiskeridirektoratet 
anbefaler at kystkommuner i samfunnsdelen omtaler fiskeri- og akvakulturæringene særskilt. 
Eksisterende aktivitet, muligheter og utfordringer for næringene bør beskrives. Vi anbefaler 
også at planen fastsetter kommunale mål og strategier for næringene. Vekst i fiskeri- og 
akvakulturnæringene er i stor grad avhengig av oppdaterte planer som legger føringer for 
arealbruk. Akvakulturnæringen er spesielt avhengig av at egnet areal er tilrettelagt i 
plansammenheng. 
 
Bevaring av naturmangfold er en viktig planutfordring. Et rent og rikt hav, som ikke er 
forurenset og som har et rikt naturmangfold, er en nødvendig forutsetning for 
sjømatnæringene. Flere marine naturtyper fungerer som leveområder for kommersielt viktige 
arter av fisk og skalldyr. Fiskeridirektoratet anbefaler at kommuneplanens samfunnsdel har 
klare mål og strategier når det gjelder arealbruk i sjø og ivaretakelse av marine ressurser og 
marint miljø. 
 
En langsiktig arealstrategi kan bidra til å sikre nødvendig areal til fiskeri og akvakultur, og til 
ivaretakelse av naturgrunnlaget som sjømatnæringene er avhengig av. Kommunal- og 
distriktsdepartementet anbefaler at kommunene utarbeider en langsiktig arealstrategi som en 
del av arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel. Det vil gi kommunen bedre politisk 
styring over arealbruken, og gjøre planprosessen for arealdelen mer forutsigbar.1 Dette er en 
anbefaling som Fiskeridirektoratet stiller seg bak.  
 
Kunnskapsgrunnlag  
Fiskeridirektoratets kartløsning Yggdrasil inneholder data om blant annet kystnært fiskeri,  
akvakulturlokaliteter og marint miljø. Vi oppfordrer kommunen til å bruke kartverktøyet aktivt i  
planleggingen av sjøarealene. Kartvisningen «Plan og sjøareal» er tilpasset 
arealplanlegging. Datasett kan også lastes ned fra nettstedet. 
 
I Fiskeridirektoratets planveiledning, på nettsiden Arealplaner, er det samlet informasjon om 
sjømatnæringenes arealbehov. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Tom Hansen 
seksjonssjef 
 
Unn Jenny Utne Kvam 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 

 

 
1 Arealstrategi - regjeringen.no 

https://portal.fiskeridir.no/portal/home/
https://www.fiskeridir.no/Areal-og-miljo/Areal/Arealplaner
https://www.regjeringen.no/no/tema/plan-bygg-og-eiendom/plan_bygningsloven/planlegging/fagtema/arealstrategi/id3019105/?expand=factbox3019112
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